Creemos que cuanto pudiéramos decir referente al Archivo del Ayuntamiento de esta villa, puede sustituirse con ventaja, por el adjunto ejemplar sobre la catalogación de tal Archivo debido a la pluma de mi buen amigo D. Francisco Hernández Sans. Colocado este libro entre la colec-

ción de datos de los Archivos no incorporados, cualquier lector o investigador podrá escoger entre la documentación antigua descrita en dicha meritisima obra, todo cuanto pueda interesarle. ¡Ojalá en muchos pueblos tuvieran impresos los catálogos de los fondos que custodian!

# EL PROCÉS DE PERE IV D' ARAGÓ CONTRA JAUME II DE MALLORCA

(CONTINUACIÓ)

[fo 460 v<sup>o</sup>] Dictus Johannes de Santo Johanne iterato interrogatus super predictis et aliis interrogacionibus sibi superius factis et dixit, quod post deposiciones per ipsum superius factas recordatus fuit de quibusdam, de quibus tunc non recordabatur, que sunt hec in effectu, quod die quadam postquam dictus Jacobus de Maiorice sibi dixerat super tractatu capcionis personarum dicti domini regis Aragonie et infantis Jacobi, prout ipse deponens superius hec deposuit, nobilis vicecomes dixit huic deponenti verba sequencia in effectu: «Diques barral hac res dit aqueix bon hom» et hic deponens respondens ei dixit hoc: «Coses que ja yo no pogues haver oydes». Et tunc dixit huic deponenti dictus vicecomes: «La terra sen deuria entrar».

Item etiam quadam die dicto Jacobo de Maiorice, ut superius dictum est, existens Barchinone dictus Petrus Raimundi de Codaletto maiordomus et hic deponens turbati de dicto tractatu capcioni-, quem idem Jacobus de Maiorice facere proposuerat, ibant per claustrum dicti monasterii perquirendo dictum vicecomitem de Insula et in ipso claustrum repererunt ipsum vicecomitem de Insula et euntem loquendo cum Petro Garcés de Soteriis et incontinenti dictus Petrus Raimundi et hic deponens retrocedentes dixerunt inter se: «Lo fet ira be» intendentes, quod ex quo dictus vicecomes loquebatur cum dicto Petro Garcés revelaret sibi aliqua de dicto tractatu faciendo taliter, quod dictus tractatus non veniret ad effectum.

Item etiam dixit se recordari, quod in tractatu habito super persona, que mitti debebat ad regem castelle quibusdam tenentibus, quod ad dictum regem Castelle miteretur quidam miles aliis vero quod iurisperitus fuit deliberatum, quod ad ipsum regem Castelle miteretur iurisperitus ex eo, quia melius et clarius ostenderet ipsi regi Castelle ius dicti Jacobi de Maiorice.

Et continuo dicti vicecomes Insule, Geraldus de Adarrone et Johannes de Santo Johanne